Liber theologicus fratris Iohannis Hohenloch O.P.

15. Jh.; Dominikanerkonvent Basel

a^r kurzer Conspectus, sonst leer.

a^v leer.

1r-v Varia excerpta et notata de scientia sacra et profana

">Augustinus super gen. ad literam< scriptura sacra sic loquitur ut altitudine superbos irrideat ... - ... mechanica tractat de operibus humanis et diuiditur in 7 ... in theatricam. >verte 4^{or} folia<".

- Neben Kirchenvätern werden öfters Seneca und Hugo de s.Victore, didascalion zitiert. Die am Schluss angegebene Fortsetzung ist nicht aufzufinden.

2r-10r Tabula sermonum in hoc libro contentorum.

10v-14v Sermones et notata varia

">In die penth.< Ad eum veniemus et mansionem ... (Ioh.14,23). Gregorius nisi spiritus sanctus cordi assit audientis in vanum laborat lingwa docentis. Magnum donum deus pater ...; (11v) >In annunciatione dominica sermo latinus< Aue gracia plena (Luc.1,28). Reuerendi p[atres] et in christo dilecti fratres, Cum secundum philosophum ...; (13r) >de festiuitatibus< Notandum quod legales festiuitates iudeorum quedam erant communes et continue quedam anniuersarie ...; (14r) prou.4 'fili ausulta ...'; >pro gracie impetracione< boecius in de consolacione ...; [...] hec dicitur monastica a monos quod est vnum et ycos ...; Notandum quod propter lapsum primi parentis homo in duplicem incurrit indigenciam ...; (14v) >De nomine ihesu. Vincencius in hystoriali speculo li.32 c° 68< Cum mater sancti edmundi mitteret eum ... - ... Ecce manifesta nominis ihesu proteccio." - Vincentius Bellovacensis, speculum historiale 32,68; am Schluss ein anderes kurzes Miraculum, nicht aus Vincentius Bellovac.

^{-23ra}
15r-16v.27r Tabula rerum.

17r-v Tabula quaedam (gestrichen).

18r-26v Sermones et materiae variae

(18r-v) ">de angelis< Angeli eorum in celis semper vident etc. (Matth.18,10). quia homines beatis spiritibus sociandi sunt id certo hic nota quod

quod quicumque in ecclesia deo fideliter humiliter et deuote ministrant ... - ... Item vbiique est ut gubernator sed in cel[is] ut glorificator."

(19r-21r) "Beatitudo duplex s. in re et in spe< Nota dicuntur beatitudines primo quia sunt perfectissime et propriissime disposiciones ad eternam felicitatem ...; 'Beati pauperes spiritu ... (Luc.6,20) quia illud est primum correspondens merito. Sciendum quod paupertas spiritus sumitur hic pro abstinentia ab amore mundi ... - ... dz rich gottes ewige seligkeit." - Mit ziemlich umfangreichen deutschen Stücken.

(21r-25r) "de martirio spirituali< Martirem non facit pe[na] sed ca[usa] i. propter christum suscepta. Nota quod multis de causis potest quis fieri martir ...; (21v) >de pulsacione spirituali. Cor pulsat< Pulsat dominus hominis animum cum eum inducit ad melius ...; >de verme conscientie< ...; >quis dicit deuocio< ...; (22r) >de persecuzione bonorum< liber mensch es müs ie gelitten sin wy es harkom ...; 'Seminauit bonum semen ...'(Matth.13,24). Nota deus habet triplicem agrum s[cilicet] mundum in quo ...; (22v) >de octo diebus creacionis [que] conferuntur ad 8 virtutes< Nota 8 dies. primus est illuminacio ...; (23r) >Nota verbum dei habet 4^{or} virtutes< primo purgacionem. Ioh.15 'Iam vos mundi estis ...'; (23v) >dominica 20^a< Multi sunt vocati (Matth.22,14). multi sunt vocati s. per fidem sed pauci electi ad beatitudinem. Rabanus* Tanto vnuisque nostrum in humilitate se deprimat ...; (24r) Vtrum predestinatus possit dampnari. arguitur quoniam omne preteritum est simpliciter necessarium quia secundum philosophum 6 ethicorum hoc solo priuatur deus ingenita facere que facta sunt ...; (24v) >De suffragijs defunctorum< Suffragia quibus et ad quid prosint et qualiter facienda et a quibus. augustinus* Si scirem patrem meum esse in inferno ... - ... ut nimis debilitemus nos ut postea medicorum suffragia requiramus etc."

(25v-26v) "In die omnium sanctorum uel in communi plurimorum martirum< Merces vestra copiosa est in cel. (Matth.5,12). Merces illa primo est magna quia incomprehensibilis, ibi enim tantum gaudium ...; (26r) nota quod nihil magis mortalem hominem potest et refrenare et rectificare et in omni virtute perficere quam fides ... - ... quod nihil magis mortalem hominem mouere potest etc. vbi supra."

28rb "de beatitudinibus< Bernardus in ser[mone]• videmus pauperes aliquos qui si veram haberent paupertatem ... - ... si vere pacem diligenter haut dubium quoniam sibiipsis quererent. hec bernardus."

28v leer.

29r-30r Notata quaedam theologica

(29r-v) "SVperbia oritur ex elegancia naturalium ex affluencia temporalium ...; >Bernardus de tepidis et curiosis Religiosis voluptuosis< Miror vnum inter monachos quomodo tanta intemperancia in comeditionibus ... - ... heu me cur adhuc viuo videre ad hoc nostrum ordinem deuenisse."

(29v) ^{Arbor dictus} amor dei (schematische Federzeichnung; die Wurzeln und Zweige mit theologischen Begriffen, und zwar auf der linken Seite negative, auf der rechten positive. Legende: "Hec arbor est amor dei plantatus in medio terre i. in nostro corde de quo procedunt tam terrene quam celestis virtus operacionis ...").

(30r) "de 3^{bus} gradibus contemplacionis< Gregorius super ezech. dicit 3^s esse gradus contemplacionis• primus ut mens se ad se colligat ... - ... quia corpus per animam viuit que fruitur deo etc. de hoc habetur 3 libro sentenciarum d.29".

30v-43v Sermones varii

(30v-38r) ">de dedicacione< In domo tua oportet me manere (Luc.19,5). domus hec est anima fidelis ^{vbi} debent esse 3^s camere s. memoria pro patre ...; (31v) >de annunciacione virginis< dei filius factus est homo primo propter peccata nostra item ipse voluit se ipse liberare ...; In finem dilexit eos (Ioh.13,1). 3^x est finis s. perseverancie sic usque ad mortem dilexit nec mors ...; (32r) >de contemplacione< Ambuletis digne deo per omnia placentes (Col.1,10). primus gradus contemplacionis ut sensus exteriores claudentur ...; (33r) >de septuplici deserto< Multiplex est desertum bonum ad quod ducitur homo a spiritu bono. primum est cum deseritur malum s. peccatum mortale ...; (33v) >de pasca. de medio tenendo< nota quare christus in medio stetit. primo ut consuetudine vsitata plenus cognosceretur ...; (34r) >Dominica in octaua pasce< Cum sero factum esset etc. (Ioh.20,19). Nota 4^{or} leguntur in sero facta. primo iudit olofernem interfecit ...; (35r) >Collacio< Fuistis aliquando tenebre ... (Eph.5,8). notatur duplex status. b.aug. nota tenebre [...] statum peccatorum propter 4^o primo propter nubilum excepcionem ...; (36r) >In ramis< Cum appropinquaret ihesus etc.